2020 年７月 22 日

各   位

上場会社名  東 京 イ ン キ 株 式 会 社

   代 表 者  代表取締役社長 堀川 聡

  （コード番号 4635 東証第２部）

問合せ先責任者 管理部門理財部長 中村 真次

（ T E L  0 3 - 5 9 0 2 - 7 6 5 2 ）

営業外収益の計上に関するお知らせ

 当社は、2021 年３月期（2020 年４月１日～2021 年３月 31 日）連結決算におきまして、下

記の通り営業外収益を計上する見込みとなりましたので、お知らせいたします。

記

１．出資分配額の概要

   当社の米国連結子会社東京インキ株式会社 U.S.A.（以下、TPIC）が出資している TPM

Holdings,LP（以下、TPM）は、出資先の Techmer PM,LLC の事業拡大を目的として、民間投資

会社 SK Capital Partners から過半数の出資を受け入れ、新会社を設立することに合意いたし

ました。

今回の出資受け入れに伴い、TPIC が TPM を通じて保有する Techmer PM,LLC の企業価値に対

して、TPM より出資持分に相当する分配を受け取る契約を締結いたしました（TPM は本契約時

に Polymer Modifier Partners,LP へ社名変更）。

   出資分配額は 6.1 百万米ドル（円貨換算 660 百万円）であり、2021 年３月期第３四半期の

営業外収益に計上する見込みです。

   本件に関する会計処理につきましては、米国での税金費用及び税効果会計等の影響額を確認

中であります。

   なお、出資分配額の円貨換算額は今後の為替動向で変動する可能性があります。

２．連結業績に与える影響

   2021 年３月期の通期連結業績につきましては、当該出資分配額による税金費用及び税効果

会計への影響額を現在確認中であること、また新型コロナウイルスの感染拡大が、当社事業領

域に及ぼす影響を適正かつ合理的に見通すことが困難であるため未定とさせていただきます。

今後、開示が可能となった時点で速やかに公表いたします。

３．連結子会社及び連結子会社出資先の概要

 連結子会社 連結子会社出資先

(1)名 称 東京インキ株式会社 U.S.A. TPM Holdings,LP

(2)所 在 地
アメリカ合衆国カリフォルニア州

シグナルヒル市

アメリカ合衆国カリフォルニア州

ランチョドミンゲス

(3)代表者の役職・氏名 取締役社長 石崎 義則
Chairman and Chief Executive Officer,

John Manuck

(4)事 業 内 容 合成樹脂用着色剤及び印刷インキの販売
合成樹脂用着色剤及び改質剤並びに合成

樹脂成形材料の製造及び販売

(5)資 本 金 ２百万米ドル 守秘義務契約により非開示

(6)設 立 1987 年 1981 年

   以上